
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων Νομού Λάρισας για 
το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και νυχτε-
ρινής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 
και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το 2ο εξάμηνο 2024.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 290969/27.6.2024 από-
φασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο 2024» (Β’ 3984)

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εννέα 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλά-
δων και μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τον μήνα Οκτώβριο 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 
τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και 
Δεκέμβριο έτους 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 
υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυ-
κλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τους 
μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δε-
κέμβριο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46473 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Φαρσάλων Νομού Λάρισας για 

το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Τα άρθρα 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Με-
τακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4910

50577



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50578 Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 9107/12.06.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων Νομού 
Λάρισας περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου που αφορούν μετακινήσεις 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2024, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2024 (Α.Δ.Α.: ΡΒΡ0ΩΗ0-
Ζ09) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Φαρσάλων και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 6725/25-01-

2024 (Α.Δ.Α.: ΨΝΖΓΟΡ10-Υ84) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’  αρ. 10633/05.08.2024 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο του Δήμου Φαρσάλων του Νομού Λάρισας, 
με θέμα «Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατά έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Φαρσάλων για το έτος 2024», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Φαρσάλων του Νομού Λάρισας για το έτος 
2024, ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 30

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30

3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

5. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

6. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1 30

7. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 30

8.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 30

9. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 30

10. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

11. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 30

12. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 30

13. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12 30

14. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 30

15. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 30

16. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 30

17. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 30

18. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 30

19. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 30

20. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50579Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

21.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 30

22. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 30

23.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30

24.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 30

25. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
 4 30

26. ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 12 30

27.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3 30

28. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 2 30

29.

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 

(ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ)

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
(ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ)

1 30

30.

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ)

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
(ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ)
1 30

31.
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕ (σε 
θέματα πολιτισμού)

ΕΙΔΙΚΟΣ
 ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕ (σε 
θέματα πολιτισμού)

1 30

32.
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ 1 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 9.800,00 €, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Φαρσάλων του έτους 2024 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό και συγκε-
κριμένα στους κωδικούς:

1. Κ.Α. 00.6421 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων αιρετών» ποσό 4.000,00 €,
2. Κ.Α. 00.6423 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα και αποζημίωση τρίτων» ποσό 1.000,00 €,
3. Κ.Α. 10.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 3.000,00 €,
4. Κ.Α. 15.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 2.000,00 €,
5. Κ.Α. 20.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 700,00 €,
6. Κ.Α. 30.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 2.000,00 €,
7. Κ.Α. 60.6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 400,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50580 Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

    Αριθμ. 131273/9038 (2) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και νυχτερι-

νής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες μέρες για το προσωπικό 

που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής και 

στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 

Ηπείρου για το 2ο εξάμηνο 2024.

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/
27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 
(Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» (Α’ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α.Δ.Α.: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) όμοια.

στ) Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136).

ζ) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α.Δ.Α.: 
Ψ167Η-Θ16).

η) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ηπείρου

θ) Την υπ’ αρ. 4820/29-1-2024 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας «Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
μέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και του Τμήμα-
τος Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Ηπείρου για το έτος 2024» 
(Β’ 833), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το 2ο εξάμηνο 2024 την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες, καθώς και για νυχτερινή απασχόληση και απασχό-
ληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, για το προ-

σωπικό που απασχολείται στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 
και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου, για την 
κάλυψη αναγκών όπως διαχείριση περιστατικών γρίπης, 
covid, φυματίωσης και άλλων επιδημιολογικών νοσημάτων 
επί 24ώρου βάσεως, Σαββατοκύριακου και αργιών.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για 
την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται η 
ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Περιφερειάρχης 
Ηπείρου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν εί-
ναι τρεις (3) και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους τριακόσιες είκοσι 
(360) για απογευματινή απασχόληση, διακόσιες ογδό-
ντα οκτώ (288) για νυχτερινή απασχόληση και διακόσιες 
ογδόντα οκτώ (288) για απασχόληση κατά της Κυριακές 
και εξαιρέσιμες μέρες και σε κάθε περίπτωση δε θα ξε-
περνούν τις εκατό είκοσι (120) το εξάμηνο ανά υπάλληλο 
για απογευματινή απασχόληση, τις ενενήντα έξι (96) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο για νυχτερινή απασχόληση και 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο για 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες. Η 
δε συνολική δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται στο ποσό 
των 4.000,00 € για την αμοιβή της υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου 
και στο ποσό των 6.500,00  € για την αμοιβή της υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς 
και για νυχτερινή απασχόληση και απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 20 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

    Aριθμ. 359887 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 290969/27.6.2024 

(Β’ 3984) απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλί-

ας «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-

μικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο 2024» .

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50581Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6-5-2021 (Β’ 2054), 
170949/23-8-2021 (Β’  4163) και 21684/21-03-2024 
(Β’ 2078) όμοιες.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’  αρ. 328/15-11-2023 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 28/
15-11-2023) επί του σχεδίου προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Α.Δ.Α.: 
9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ).

7. Την υπ’ αρ. 467218/23.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας, περί 
ύπαρξης πιστώσεων για αμοιβές υπερωριακής απασχό-
λησης πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Tην υπ’ αρ. 279628/20.6.2024 Α.Δ.Α.: Π06ΖΟΡ10-
ΠΙΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας (Γ’ 1961) 
περί μετάταξης υπαλλήλου από το Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας στην Π.Ε. Καρδίτσας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 331893/26.7.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας αναφορικά με την μετακίνηση 
υπαλλήλου από το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Καρδίτσας στο Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας και 
την σημαντική έλλειψη προσωπικού που καθιστούν 
αναγκαία την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 290969/27.6.2024 (Β’ 3984) 
απόφαση ως προς τον αριθμό των υπαλλήλων υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για τις απογευματινές ώρες, για 
το έτος 2024 για είκοσι ένα (21) συνολικά υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Καρδίτσας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και για μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 
κάθε υπάλληλο ανά μήνα, θα γίνεται με απόφαση της 

Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού η 
οποία και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαέξι 
χιλιάδων ευρώ (16.000,00 €) θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
φορέα 073 και ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα,19 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

    Αριθμ. 111671/469 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εννέα 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλά-

δων και μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

για τον μήνα Οκτώβριο 2024.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α’) ”Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις”».

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) 
απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης, 
όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 της υπ’ αρ. 
49947/2015 απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50582 Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

(Β’ 1666) στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη 
Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης εννέα υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων και μίας υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων ανα-
γκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. οικ.108595/4134/8-8-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 4247/19-8-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
εννέα υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλά-
δων και μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυ-
κλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τον μήνα 
Οκτώβριο 2024 και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων διακοσίων πενήντα 
(1.250 €) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Οικονομικού Κυκλάδων και θα υπογράφονται 
από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Αυγούστου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

    Αριθμ. 111728/471 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-

κής Συμβούλου του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη 

Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 

τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και 

Δεκέμβριο έτους 2024.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α’) ”Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις”».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δι-
εύθυνση Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του 
Περιφερειάρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» 
(Β’ 647).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) 
απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης 
όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 της υπ’ αρ. 
49947/2015 απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου»  
(Β’ 1666) στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη 
Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

7. Την ανάγκη απασχόλησης της Ειδικής Συμβούλου 
του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για 
την εύρυθμη λειτουργία του Γραφείου του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. οικ.111711/219/19-8-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αρ. 4253/19-8-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 
0511 και 0512, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
έως είκοσι (20) ωρών ανά μήνα για τους μήνες Σεπτέμ-
βριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του 2024 για 
την Ειδική Σύμβουλο του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη 
Κυκλάδων, Ειρήνη Αλεξανδρίδη.

Εγκρίνουμε για το ίδιο χρονικό διάστημα πέραν των 
είκοσι (20) ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
επιπλέον έως δεκαέξι (16) ώρες τον μήνα κατ’ ανώτατο 
όριο για υπερωριακή νυχτερινή εργασία και παροχή ερ-
γασίας σε Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50583Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει συνολικά (για το σύνολο των ωρών απογευ-
ματινής και νυχτερινής απασχόλησης) στο ποσό των χι-
λίων και εκατόν πενήντα (1.150) ευρώ και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 από τον 
φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511 και 0512.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδί-
δεται από τον Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Αυγούστου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΤΤ 111728/471 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας 

(1) υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρ-

χη Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

για τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο 

και Δεκέμβριο 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’) ”Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) 
απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης 
όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 της υπ’ αρ. 
49947/2015 (Β’ 1666) απόφασης Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια 
του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης μίας υπαλλήλου του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για τη διεκ-
περαίωση των αυξημένων αναγκών του γραφείου.

7. Το υπ’ αρ. οικ.111711/219/19-8-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. οικ.4254/19-8-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο για 
την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλε-
φθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
την Δαλμυρά Αναστασία υπάλληλο του Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, για τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και 
Δεκέμβριο του 2024 και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των τετρακοσίων (400) ευρώ συ-
νολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδί-
δεται από τον Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Αυγούστου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50584 Τεύχος B’ 4910/27.08.2024

*02049102708240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-28T09:56:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




